[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г.  Кропоткин                                                                         « ___ »  _______20___ г.
Профессиональное образовательное учреждение «Кропоткинская автомобильная школа Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», осуществляющее образовательную деятельность (далее — образовательная организация) на основании лицензии от 09 сентября 2016г № 08072, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Ельчищева Вячеслава Владимировича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________________,
                       (Полное или сокращенное наименование организации)
в лице ____________________________________________________________,
                                         (должность, ФИО руководителя организации)
действующего на основании Устава и на основании пункта 4 части 1 статьи  93 Федерального закона № 44-ФЗ от «05» апреля 2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» далее – Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу Обучающихся в количестве   _____.(___________)  по программе:
                                                           ФИО
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                      наименование дополнительной образовательной программы;

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                   форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы
в соответствии с учебными планами и программами Исполнителя.
1.2. Период обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет  с _________  по _________   Количество часов – 334 (256) часов.
1.3. После освоения Обучающимися образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему   выдается _(диплом, удостоверение, свидетельство) установленного образца.
2.Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2.  Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получить доступ к учебным материалам ресурса дистанционного обучения сайта https://dosaaf-kropotkin.ru/  для самостоятельного изучения и к заданиям для самостоятельного выполнения в течение срока действия настоящего Договора.
3.Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве
обучающегося (слушателя курсовой подготовки).
3.1.2. После получения оплаты и заключения настоящего Договора Учреждение предоставляет доступ Заказчику к ресурсу дистанционного обучения через интернет-сайт https://dosaaf-kropotkin.ru/  по выбранному Потребителем курсу дистанционного обучения.
3.1.3.Ознакомить Обучающегося с учредительными документами Исполнителя, наличием (отсутствием) государственной аккредитации по образовательной программе, избранной Обучающимся.
3.1.4.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.5.Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.6.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.7.Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги.
3.1.8. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.9. По окончании оказания образовательных услуг Потребителю, выполнившему требования дистанционной программы обучения, провести итоговое тестирование в течение 2 рабочих дней.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
3.2.2. Самостоятельно изучать материалы и консультироваться с преподавателями в режиме off-line (оф-лайн) со дня предоставления доступа к ресурсу дистанционного обучения.
4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет    ______= (_________________)   рублей,
НДС нет, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения, в соответствии с гл.26.2 НК РФ.   Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится путем внесения денежных  средств  за наличный расчет или в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего договора) не позднее даты окончания обучения.
5.Основания изменения и расторжения договора
5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3.Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
6.Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
6.2.При обнаружении недостатка образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1.Безвозмездного оказания образовательных услуг.
6.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг.
6.2.3.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в недельный срок недостатки образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:  -назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;  -потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;  -расторгнуть договор.
6.5.Если Заказчик не оплатил стоимость образовательных услуг, Исполнитель имеет право не выдавать документ об окончании обучения  Обучающемуся до момента оплаты (поступления денежных средств на счет Исполнителя), а также требовать возмещения затрат, связанных с предоставленной образовательной услугой согласно законодательству РФ.
7.Срок действия договора
7.1.Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8.Заключительные положения
8.1.Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливается локальным нормативным актом Исполнителя и доводится до сведения Обучающегося.
8.2.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.
8.3.Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.
8.4.Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
8.5.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9.Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
ПОУ «Кропоткинская АШ ДОСААФ России»
352380, г. Кропоткин
ул. Дугинец, 25
тел. 8(86138)6-37-42
ИНН 2313005000
КПП 236401001
БИК 040349602
Р/сч. № 40703810530000000388
ОТДЕЛЕНИЕ № 8619 ПАО СБЕРБАНК РОССИИ Г. КРАСНОДАР
Начальник ПОУ «Кропоткинская
АШ ДОСААФ России»
_________ В. В. Ельчищев

«___»____________20__г.
М.П.
	_Заказчик
___________________________________________________________________________
__________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________
________________________________________________

	Обучающийся
Ф.И.О.____________________________________________________
Адрес:____________________________________________________
Тел.__________________________
Паспорт серия__________________
№___________________________
выдан «_____» _______ ____г.
кем_______________________________________________________
Подпись___________________
«_____»______________20_г.

Примечание: С Уставом, Лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной программой подготовки ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  правилами приема обучающихся, правилами внутреннего распорядка и правилами промежуточной и итоговой аттестации и выдачи документов об окончании ПОУ «Кропоткинская АШ ДОСААФ России» ознакомлен:

Заказчик:_______________________________________________________________________
                                                                        подпись                      фамилия, инициалы
                                                                                                            Обучающийся____________________________________________________________________
                                                                     подпись                      фамилия, инициалы

Лицо, проводившее вводный инструктаж
в ПОУ «Кропоткинская АШ ДОСААФ России»  _________________________________________
                                                                                                                                           подпись                      фамилия, инициалы